
UCHWAŁA NR IX/72/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr V/65/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 marca 2015 r. 
w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe świadczone środkami transportu zbiorowego 

organizowanego przez Gminę Wałbrzych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.), art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 2778), art. 33a ust. 3, ust. 4, ust. 5, ust. 6 i art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. – 
Prawo przewozowe (Dz.U. z 2024 r. poz. 1262), Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Wałbrzycha nr V/65/2015 z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie ustalenia cen 
i opłat za usługi przewozowe świadczone środkami transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę 
Wałbrzych (Dz. Urz. Woj. Dolno. z 2015 r. poz. 1297 ze zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 ust. 1 w tabeli wiersz pod numerem Lp. 20 otrzymuje  nowe brzmienie: 

20. Pracownicy jednostek organizacyjnych Gminy 
Wałbrzych wykonujący obowiązki służbowe w 
terenie  

Zaświadczenie wydawane przez Kierownika 
jednostki organizacyjnej Gminy Wałbrzych wraz 
z dokumentem tożsamości ze zdjęciem lub 
legitymacja służbowa ze zdjęciem  

2) w § 5 ust. 1 w tabeli po wierszu oznaczonym jako Lp. 23 dodaje się wiersz o Lp. 24 w brzmieniu: 

24. Dorośli i ich opiekunowie, uczestniczący w 
zajęciach, terapiach, wycieczkach 
przedmiotowych i tematycznych, prowadzonych 
przez jednostki organizacyjne Gminy Wałbrzych 

Zaświadczenie indywidualne lub grupowe 
wydane przez Kierownika jednostki 
organizacyjnej Gminy Wałbrzych wraz z 
dokumentem tożsamości ze zdjęciem lub tzw. 
karta wycieczki  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krzysztof Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E70356A7-AD47-47CF-8E73-9229AEA84C1F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 679) jeśli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego 
postanawiają m. in. o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne 
o charakterze użyteczności publicznej. Natomiast pierwsze zdanie art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie (t.j. Dz.U. z 2023 poz. 2778 ze zm.) brzmi: Rada gminy może ustalić ceny za 
usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności 
publicznej w gminnych przewozach pasażerskich. 

W punkcie 1 niniejszej uchwały dodano zapis o wprowadzeniu kolejnego dokumentu poświadczającego 
uprawnienia do korzystania z bezpłatnych przejazdów dla pracowników organizacyjnych Gminy Wałbrzych 
wykonujących obowiązki służbowe w terenie. 

W punkcie 2 dodano zapis określający kolejną grupę  uprawnioną do bezpłatnych przejazdów, są to dorośli 
i ich opiekunowie uczestniczący w zajęciach, terapiach, wycieczkach przedmiotowych i tematycznych 
prowadzonych przez jednostki organizacyjne Gminy Wałbrzych. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha  

  

Krzysztof Kalinowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E70356A7-AD47-47CF-8E73-9229AEA84C1F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/72/24 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


